
Posudek školitele bakalářské práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazečky :  Bc. Mária Dobřemyslová 
 
Název práce: Chemické prvky ve výuce chemie na ZŠ a víceletých gymnáziích 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4) 
 

1. Samostatnost uchazeče/ky  

a) Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

b) Během zpracování zadaného tématu 1 

c) Při sepisování práce 2 

  

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce 1 

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 1 

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů 1 

5. Celková úroveň zpracování práce 1 
 
 

Případný slovní komentář k výše uvedeným bodům: 
 

Bakalářská práce Bc. Márii Dobřemyslové se zabývá velmi aktuálním tématem z hlediska výuky 
chemie a to představením chemie jako vědy s praktickým využitím. Autorka se v práci zaměřila na 
přiblížení především anorganické chemie žákům ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 
prostřednictvím hry. 

Velmi oceňuji samostatnost autorky, která provedla velmi pečlivou rešerši, na kterou navázala 
vytvořením nového formátu hry, kterou následně i ověřila v pilotním šetření. Rád bych vyzdvihnul 
především autorčinu snahu o usnadnění práce učitelů při použití této výukové pomůcky (informace 
o dostupnosti, fotografie atd.). Především sestavení seznamu příkladů praktického využití prvků a 
jejich sloučenin včetně získání reálných vzorků a jejich nafocení a v neposlední řadě také tvorbu 
příslušných hracích karet. 

Všechny předsevzaté cíle byly splněny a práce beze zbytku splňuje požadavky kladené na 
bakalářskou práci. 
 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Navrhovaná celková klasifikace (výborně, velmi dobře, dobře, neprospěl): 
 
 
Datum vypracování posudku: 8. 9. 2016 
Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 


